
平成31年1月8日

介護予防事業・地域包括ケアシステム

ご担当者　殿

福岡県筑後地区介護予防支援センター

（久留米リハビリテーション病院内）

センター長　　柴田　元

筑後地区介護予防支援センター研修会について（ご案内）

拝啓　寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

平素より福岡県介護予防事業に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、福岡県筑後地区介護予防支援センターにおきましては、例年、介護予防の効果的な推進を

目的に、医療・介護に関する研修会を開催しております。平成30年度は医療・介護の同時改定が

実施されましたが、医療・介護業界においてはパラダイムシフトが求められており、地域包括ケア

システム構築に向けて、ここ数年も大きな変化が予想されます。

昨年までの5年間に続き、今年も兵庫県立大学大学院教授の筒井孝子先生をお招きし、下記テー

マでご講演をいただくことになりました。筒井先生は日本の医療・介護政策に深く関わっておられ

る方で、久留米の地で直接お話が伺えることは貴重な機会と存じます。

お忙しい時期と存じますが、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

日　時：平成31年2月9日（土）13：00～16：30（12：30受付開始）

場　所：久留米シティプラザ5階大会議室

〒830・0031福岡県久留米市六ツ門町8－1電話：0942－36－3000

テーマ：これからの地域包括ケアシステムに関する内容（仮）

参加費：無料

定　員：240名　　　※定員になり次第、締め切らせていただきます。

申込み：別紙のM送信用紙を用いて、平成31年2月3日（日）までにお申し込み下さい。

＊　久留米シティプラザ周辺駐車場については、久留米市中心市街地駐車場案内「くるっばPナビ」

をご覧ください。

＜お問い合わせ先＞

福岡県筑後地区介護予防支援センター

担当：武富、今村、内之浦

TEL：0942－43・8033

（久留米リハビリテーション病院代表番号）



参　加　申　込　用　紙

「平成31年2月9日（土）筑後地区介護予防支援ざンター研修会」

参加をご希望される方は、本用紙に必要事項をご記入の上、下記番号宛にFAXで

お送りください。（送信表は不要です。）

FAX番号：0942－43－8554

筑後地区介護予防支援センター　担当　武富　宛

申込〆切：平成31年2月3日（日）までにお申込みください。

定員になり次第、締め切らせていただきます。（万が一ご参加いただけな

い場合は、2月5日（火）までに当方より連絡させていただきます。）

ご所属 （勤務先） �ふりがな �電話 � 

参加者 ご氏名 �ふりがな ��職種 

① 

ふりがな ��職種 

② 

ふりがな ��職種 

③ 

ふりがな ��職種 

④ 

ふりがな ��職種 

⑤ 

※　5名以上の場合は、お手数ですが本用紙をコピーしてお申込みください。

※　ご記入いただいた内容は、当院の個人情報保護方針に基づき適切に管理いたします。

また、介護予防支援センター関連の情報連絡以外には一切利用いたしません。


